ПРОТОКОЛ № 2
засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  17 грудня 2020 року

                                                                                         
мала зала № 2                                                                  

       




   
         13.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Терещенко Денис Юрійович – голова комісії

2. Алєксєєв Євгеній Олександрович -  заступник голови комісії
3. Макаров Андрій Ігорович  – секретар комісії 
4. Лазоренко Богдан Русланович – член комісії
5. Чураков Федір Миколайович  – член комісії
6. Ющенко Олександр Петрович – член комісії (в режимі відеоконференції)
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради
Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на ІІ сесію міської ради 22.12.2020 року
Порядок денний:
1. Про розгляд  питань, що виносяться на IІ пленарне засідання  міської ради  22.12.2020 року.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії

2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на IІ пленарне засідання  міської ради  22.12.2020 року.
Інформує: Терещенко Д.Ю. -  голова комісії
Головуючий: Терещенко Д.Ю. - голова комісії

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Звернувся до членів постійної депутатської комісії з пропозицію:

- проводити засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики виключно в малому залі № 1 Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Голосували: «за» - 4 (Терещенко Д.Ю., Лазоренко Б.Р., 

Чураков Ф.М., Ющенко О.П.)

«проти» - немає

«утрималось» - 2 (Алєксєєв Є.О., Макаров А.І.)

(пропозиція приймається)
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на IІ пленарне засідання  міської ради  22.12.2020 року:

1.1. Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Проінформував присутніх, що проєкт Регламенту міської ради розміщений на офіційному вебпорталі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. Зауважив, що вносяться зміни до Регламенту в зв’язку зі змінами у законодавстві. Підкреслив, що також зміни стосується процедурних питань та питань щодо публічності.


Зазначив, що всі зауваження та пропозиції від депутатського корпусу будуть розглянуті на засіданні профільної постійної депутатської комісії з питань Регламенту, депутатської діяльності, етики, забезпечення правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, розгляду питань конфлікту інтересів та антикорупційної діяльності, що відбудеться 17.12.2020 року о 16.00 год. 

Ющенко О.П. – член комісії (в режимі відеоконференції)

Поставив ряд запитань щодо процедури «особистого голосування» шляхом підняття рук в частині фіксування кожного голосу окремо. Також запитав щодо зберігання особистих пультів для голосування на пленарних засіданнях ради.
Гриценко Ю.В. – секретар міської  ради


Зауважив, що «особисте голосування» використовується в тому разі, коли не працюються пульти для поіменного голосування. Підкреслив, що підрахунок голосів проводить лічильна комісія. 
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Запитав, в який статті Регламенту, він може прочитати про фіксацію голосування спеціальними засобами в частині використання пультів. Зазначив, що на його думку «особисте голосування» шляхом підняття руки є недоречним.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

Озвучив ст. 46 проєкту Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Зазначив, що це єдина стаття, яка стосується автоматичної системи фіксації голосів.

Висловив пропозицію:

- включити у пунктах, що стосуються автоматичної фіксації голосування Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання посилання на назву програми відповідно до якої, відбувається фіксація голосування.
(пропозиція на голосування не ставилась)
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

Зупинився на процесі системи автоматичного фіксування голосування.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Надав обґрунтування своїй пропозиції.
Повторно озвучив пропозицію:

- включити у  відповідні пункти Регламенту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання, що стосуються автоматичної фіксації голосування посилання на назви програм  «Рада Голос» та «Рада В» відповідно до яких, відбувається фіксація голосування та посилання на версію програмного забезпечення для належного контролю особистого голосування депутатів. 

Голосували: «за» - 5 (Терещенко Д.Ю., Алєксєєв Є.О., 

                                     Лазоренко Б.Р., Чураков Ф.М., 

                                      Ющенко О.П.)

«проти» - немає

«утрималось» - 1 (Макаров А.І.)

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про затвердження Положення про помічника – консультанта депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Зазначив, що на його думку, проєкт рішення є неоопрацьованним та не змістовним. Зупинився по пунктам статті 3 «Права помічника – консультанта депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області»  Положення про помічника – консультанта депутата міської ради. 

(В ході обговорення пунктів та підпунктів Положення члени комісії висловлювали свої думки та пропозиції).

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Висловив пропозицію:

· в п.1 підпункті 1 виключити слово «входити» 

Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
· в п.1. підпунктах 4, 5, 6, 7 виключити слова « за письмовим зверненням та за письмовим дорученням депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області» 
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
· в п. 1 підпункт 4 після слів «…обчислювальною технікою…» додати слова «…що знаходиться в департаменті забезпечення діяльності ради.».
Голосували «за» - 4 (Терещенко Д.Ю., Макаров А.І.,    

                          Лазоренко Б.Р., Чураков Ф.М.)

«проти» - немає

«утрималось» - 2 (Алєксєєв Є.О. Ющенко О.П.)
(пропозиція приймається)
· в п. 1 підпункт 4 виключити слова «…за згодою посадових осіб органів місцевого самоврядування…» та в п. 1 підпункт 4 після слів «…обчислювальною технікою…» додати слова «…що знаходиться в департаменті забезпечення діяльності ради.».

Голосували «за» - 5 (Терещенко Д.Ю., Макаров А.І.,    

                          Лазоренко Б.Р., Чураков Ф.М.,

      Ющенко О.П.)

«проти» - немає

«утрималось» - 1 (Алєксєєв Є.О.)

(пропозиція приймається)
· по тексту положення про помічника – консультанта депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області внормувати вислови «за письмовим дорученням депутата» та «за письмовим зверненням депутата».
Голосували «за» - 5 (Терещенко Д.Ю., Макаров А.І.,    

                          Лазоренко Б.Р., Чураков Ф.М.,

      Алєксєєв Є.О.)

«проти» - немає

«утрималось» - 1 (Ющенко О.П.)

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.3. Про затвердження Комплексної Програми «Про оздоровлення та відпочинок членів профспілки органів місцевого самоврядування і їх структурних підрозділів та їх дітей, членів профспілки пенсіонерів органів місцевого самоврядування і структурних підрозділів м. Кременчука на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про затвердження Плану роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік.

Терещенко Д.Ю. - голова комісії


Звернувся до членів комісії з проханням детально ознайомитись з Положенням про порядок підготовки та прийняття регуляторних актів Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області та її виконавчим комітетом, так як це є одним з профільних питань постійної депутатської комісії.

Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, 

                            побуту та регуляторної політики (в режимі відеоконференції)   

Тезисно ознайомила членів комісії з проєктом рішення. 

Терещенко Д.Ю. - голова комісії


Зазначив, що у 2010 році було прийнято рішення міської ради "Про
затвердження Порядку відселення громадян юридичними і фізичними особами з ветхих будинків комунальної власності територіальної громади м. Кременчука". 

Підкреслив, що станом на 2020 рік ветхих будинків у місті налічується – 28 одиниць.


Висловив пропозицію:

- з п. 16 Плану роботи Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік з назви проєкту регуляторного акту "Про затвердження Порядку відселення громадян юридичними і фізичними особами з ветхих будинків комунальної власності територіальної громади м. Кременчука"  виключити слова «…юридичними та фізичними особами…»
(пропозиція на голосування не ставилась)


Пояснив свою позицію щодо пропозиції. Зазначив, що це дасть можливість задіяти кошти міського бюджету на надання квартир або коштів на відселення громадян.

Поставив пропозицію на голосування (озвучена вище). 

Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.5. Про затвердження Положення про порядок підготовки та прийняття регуляторних актів Кременчуцькою міською радою Кременчуцького району Полтавської області та її виконавчим комітетом.
Жорняк Л.Г. – начальник управління розвитку підприємництва, торгівлі, 

(в режимі відеоконференції)   побуту та регуляторної політики 


Тезисно ознайомила членів комісії з проєктом рішення. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження Програми інформатизації міста Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.7. Про затвердження «Комплексної програми профілактики правопорушень на 2021-2025 роки».

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:
- з пункту 14 додатку 2 «Розрахунок Батальйону патрульної поліції в місті Кременчук Управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції» з розділу 12 пункту12.2. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми»  та розділу 12 пункту 12.3. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми» зазначені планові потреби на вказані видатки перенести до пункту 13 додатку 1 «Розрахунок Кременчуцького відділу поліції ГУНП в Полтавській області» в розділ 12 пункт 12.2. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми»   та розділ 12 пункт 12.3. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми».
(пропозиція на голосування не ставилась)

Пояснив свою позицію.
Шавров Ю.Є. – головний спеціаліст відділу внутрішньої політики 


Тезисно ознайомив присутніх з проектом рішення та підставами щодо надання фінансового забезпечення Батальйону патрульної поліції в місті Кременчук Управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:
- відділу внутрішньої політики отримати інформацію від  Батальйону патрульної поліції в місті Кременчук Управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції щодо автомобільних транспортних засобів, що перебувають на балансі Управління, рік їх випуску, технічний стан та зношення у процентному співвідношенні. 
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Повторно озвучив пропозицію:

- з пункту 14 додатку 2 «Розрахунок Батальйону патрульної поліції в місті Кременчук Управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції» з розділу 12 пункту12.2. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми»  та розділу 12 пункту 12.3. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми» зазначені планові потреби на вказані видатки перенести до пункту 13 додатку 1 «Розрахунок Кременчуцького відділу поліції ГУНП в Полтавській області» в розділ 12 пункт 12.2. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми»   та розділ 12 пункт 12.3. «Фінансове, матеріально – технічне та інформаційне забезпечення заходів програми».

Голосували «за» - 3 (Терещенко Д.Ю., Чураков Ф.М.,

      Ющенко О.П.)

«проти» - немає

«утрималось» - 3 (Макаров А.І., Лазоренко Б.Р.,   

                               Алєксєєв Є.О. )

(пропозиція не приймається)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Зазначив, що особисто він не бачить патрулювання військовим формуванням з правоохоронними функціями Національної гвардії на віддалених мікрорайонах міста. 

Поставив запитання щодо затвердження маршруту патрулювання директору військової частини 3059 Національної гвардії України. 

Довголюк О.П. – командир військової частини 3059 Національної гвардії 
                                України (в режимі відеоконференції)     

Зазначив, що розстановка особового складу здійснюється відповідно до взаємодії із міським Управлінням поліції. Зауважив, що патрулювання проходить переважно в центральній частині міста та в районі Молодіжного.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- звернутись до Кременчуцького відділу поліції ГУНП в Полтавській області та командира військової частини 3059 Національної гвардії України з проханням опрацювати питання зміни напрямків патрулювання та направити їх на більш віддалені районі міста Кременчука, а саме: І Занасип, ІІ Занасип, ІІІ Занасип, Ревівка, Щемилівка, район вулиці Хорольської, Чередники, Лашки, Петрівка, Велика Кохнівка та Мала Кохнівка. Потоки, Соснівка, Придніпрянське, Кострома, Раківка, тощо. 
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про затвердження переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році.

Щербіна О.О. – начальник управління міського майна 
(в режимі відеоконференції)

Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.
Алєксєєв Є.О. – заступник голови комісії

Запитав у розробника проєкту рішення, чому саме затверджується перелік об’єктів, а не способи продажу об’єктів комунальної власності.
Щербіна О.О. – начальник управління міського майна 

(в режимі відеоконференції)


Відповіла на поставлені запитання. 
Алєксєєв Є.О. – заступник голови комісії

Висловив пропозицію:

- доповнити назву проєкту рішення після слів «…Про затвердження…» словами «…способу, умов та…» і далі по тексту.

(пропозиція на голосування не ставилась )
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· доповнити назву проєкту рішення після слів «…Про затвердження…» словами «…способу, умов проведення аукціону та…» і далі по тексту.

Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності та реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.10. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.11. Про продовження договору позички нежитлового приміщення, яке належить до комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.12. Про безоплатне прийняття до комунальної власності територіальної громади в особі Кременчуцької міської ради Кременчуцкого району Полтавської області цілісного майнового комплексу Малокохнівської загальноосвітньої школи І–ІІ ступенів Кременчуцької районної ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.13. Про безоплатне прийняття із власності Потоківської сільської ради до комунальної власності територіальної громади в особі Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області цілісного майнового комплексу дошкільного навчального закладу «Світлячок» Потоківської сільської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14. Про безоплатне прийняття  до комунальної власності  територіальної громади  в   особі Кременчуцької   міської  ради  Кременчуцького району Полтавської  області  цілісного майнового  комплексу Потоківської загальноосвітньої школи І–ІІІ   ступенів   Кременчуцької  районної  ради Полтавської  області та затвердження  статуту  в  новій  редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про затвердження Програми розвитку та удосконалення цивільного захисту населення міста Кременчука  Потоківського старостинського округу, до складу якого входять села Потоки, Соснівка, Придніпрянське та Мала Кохнівка на 2019-2023 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16. Про затвердження Програми розвитку зон ландшафтно-рекреаційних загальноміського значення та зон озеленення загального користування на 2021-2023 роки.

Терещенко Д.Ю. - голова комісії


Висловив пропозицію:
- секретарю міської ради опрацювати питання щодо внесення до Переліку перспективних рекреаційних зон Програми розвитку зон ландшафтно – рекреаційний загальноміського значення та зон озеленення загального користування міста Кременчука на 2021 – 2023 роки земельну ділянку,  що розташована  в районі будинку № 72 по вул.. Лікаря Богаєвського. 
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.17. Про затвердження Програми охорони довкілля Кременчуцької міської територіальної громади на період 2021-2025 роки («Довкілля-2025»).

Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

(в режимі відеоконференці)

Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- відділу екологічної безпеки надати інформацію щодо отриманих коштів державного, обласного та місцевого бюджетів та коштів, що були надані підприємництва, які забруднюють навколишнє середовище за 2020 рік на    реалізацію      Програми          охорони         довкілля         на     території    м. Кременчука.

Інформацію надати в термін – 21.12.2020 року.

Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради від 22 грудня 2016 року «Про затвердження міської Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» на 2017-2021 роки».

Перепелятник С.Л. – директор КП «Кременчуцька міська 

                                       телерадіокомпанія» (в режимі відеоконференції)

Тезисно ознайомив присутніх з проєктом рішення.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Звернувся до   директора    комунального   підприємства  Перепелятника С.Л. з проханням надати інформацію щодо розподілу орієнтованих обсягів фінансування відповідно до Програми сприяння розвитку інформаційної діяльності КП «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» на 2017-2021 роки».

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про затвердження статутів комунальних закладів культури в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури «Міський парк культури і  відпочинку «Придніпровський» на  2021 – 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.21. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Міський сад» на 2021 – 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.22. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк  Крюківський» на  2021 – 2025  роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.23. Про затвердження Комплексної програми утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк  Миру» на  2021 – 2025  роки. 

Чуроков Ф.М. – член комісії


Висловив пропозицію:

- надати Комплексну програму утримання та розвитку комунального закладу культури і відпочинку «Парк Воїнів – інтернаціоналістів».

Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.24. Про затвердження міської цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2023 роки у м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.25. Про перейменування та затвердження у новій редакції статутів комунальних закладів загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти та установ освіти.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.26. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.27. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 квітня 2020 року «Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет     м. Кременчука на 2020-2024 роки (зі змінами)».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.28. Про затвердження Програми відшкодування втрат за рахунок місцевого бюджету за перевезення пільгових категорій населення Кременчуцької міської територіальної громади міським автомобільним транспортом, електротранспортом та приміським залізничним транспортом на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.29. Про затвердження Міської комплексної програми «Захисник України» на 2021–2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення Кременчуцької міської територіальної громади «Турбота» на 2021 – 2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про затвердження статутів закладів охорони здоровʹя  в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про внесення змін до рішення міської ради від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Міської цільової програми централізованого харчування пацієнтів закладів охорони здоровʹя м. Кременчука на 2018-2020 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.33. Про затвердження Міської цільової програми запобігання поширенню коронавірусної хвороби на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.34. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1» м. Кременчука на 2020-2022 роки». 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 березня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр ІІ рівня» на 2018-2020 роки». 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про перейменування комунального підприємства «Кременчуцький міжрайонний навчально-курсовий комбінат» Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.37. Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей                   
м. Кременчука на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.38. Про затвердження Програми із запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на 2021-2025 роки у новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.39. Про затвердження міської цільової програми «Діти Кременчука» на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.40. Про перейменування Центру соціально-психологічної реабілітації дітей Кременчуцької міської ради та затвердження положення в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.41. Про перейменування Кременчуцького міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та затвердження положення в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.42. Про перейменування комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.43. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.44. Про затвердження Програми розвитку закладів позашкільної освіти 

м. Кременчука на 2021-2025 роки в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.45. Про затвердження статутів комунальних закладів позашкільної освіти «Кременчуцький міський Будинок дитячої та юнацької творчості», «Об’єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання», «Клуб юних моряків «Гардемарин» у нових редакціях.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.46. Про затвердження Програми розвитку та забезпечення діяльності комунального підприємства «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» на 2020-2022 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.47. Про затвердження Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2021 роки в новій редакції.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Поставив ряд запитань до директора КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна компанія» питання щодо рівня переліку ІІ  реноваційного рівня заходів.
Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна  

                       компанія» (в режимі відеоконференції)

Зазначив, що І рівень містить заходи з регулювання та розподілу теплопостачання всередині будівлі, а ІІ рівень – на зовнішніх конструкція будівлі. Підкреслив, що на І рівні – утеплення всередині будівлі не передбачається.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Запитав, де перелік об’єктів по ІІ рівню реновації. 
Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна  

                       компанія» (в режимі відеоконференції)
Зазначив, що до І рівня реновації відносяться 66 об’єктів, до другого – 32 об’єкта. Зауважив, що з точки зору природи заходів з енергозбереження, компанія Консультант визначила два рівня реновації. 
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Зазначив, що повинен надійти кредит від Європейського банку реконструкції та розвитку на проведення заходів з енергозбереження. Підкреслив, що таємним шляхом було визначено перелік дошкільних навчальних закладів міста, що підпадають під І рівень заходів з регулювання та розподілу теплопостачання всередині будівлі.

Наголосив, що міська влада запропонувала 96 об’єктів на розгляд технічним консультантам. 

Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна  

                       компанія» (в режимі відеоконференції)

Зазначив, що технічним консультантом була австрійська компанія.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Поставив запитання хто визначав перелік об’єктів, що підпадають для поглибленої реновації.

Запитав, що робити з дошкільними навчальним закладами, які не увійшли до переліку об’єктів, що не увійшли до заходів поглибленої реновації.

Пояснив свою позицію.

(В ході обговорення член комісії висловлювали свої думки та зауваження)

Висловив пропозицію директору КП «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна  компанія»:

1. надати перелік 96 об’єктів – будівель, що були надані на розгляд
          технічному консультанту проєкту компанії «IC consulenten»   

           (Консультант);
2. надати інформацію щодо відбору 66 об’єктів рівня І  та рівня ІІ реновації та звіти по відбору вищезазначених будівель;
3. надати копію 50 звітів про енергетичний аудит, підготовлених агентством США з міжнародного розвитку та вичерпну інформацію щодо причин не проведення енергоаудиту в 16 будівлях;
4. надати рішення про погодження переліку 32 будівель, що підпадають  для поглибленої реновації та рішення або інші документи щодо додаткового погодження 34 будівель, що затверджені  для реалізації виключно короткострокових заходів;

5. підготувати розрахунки щодо закладів освіти та медичних закладів міста, що не увійшли до жодної Програми реновації для включення на наступному пленарному засіданні ради до Програми  енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2021 роки;

6. надати перелік дитячих дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів,  медичних закладів міста, що відносяться до ІІ рівня реновації;

7. надати графік виконання робіт по 66 об’єктам, що відносяться до І та ІІ рівня реновації.
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.48. Про затвердження Програми помірної децентралізації теплопостачання та підвищення енергоефективності багатоквартирних житлових будинків і об’єктів соціальної сфери м. Кременчука на 2019-2021 роки в новій редакції.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Рекомендував розробнику проєкту рішення провести перевірку щодо правильності розрахунків, що містить Програма та за необхідністю надати уточнення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.49. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 25.06.2020 «Про затвердження міської Програми з виявлення, локалізації та ліквідації карантинних бур’янів у м. Кременчуці на 2021-2025 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.50. Про затвердження міської Програми по видаленню аварійних, сухостійних та фаутних дерев, а також кронування дерев, що досягли вікової межі, на 2021-2025 роки в місті Кременчуці та Потоківському старостинському окрузі, що складається з сіл Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.51. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2020 року «Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) м. Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.52. Про затвердження Програми утримання та ремонту мереж зовнішнього освітлення вулиць та засобів регулювання дорожнього руху (світлофорних об’єктів) в межах м. Кременчука та Потоківського старостинського округу на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.53. Про затвердження Програми розвитку зовнішнього освітлення міста Кременчука та Потоківського старостинського округу, що складається з сіл Потоки, Соснівка, Придніпрянське і Мала Кохнівка «Світло на 2021- 2025 роки».

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Звернувся до членів комісії з проханням надати перелік вулиць, провулків, тупиків та проїзді, що не увійшли до Програми розвитку зовнішнього освітлення міста Кременчука для опрацювання та внесення до місцевого бюджету на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.54. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про затвердження Програми розвитку дорожньо-мостового господарства міста Кременчука на 2018 -2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.55. Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту вулично-шляхової мережі та внутрішньоквартальних проходів та проїздів       
м. Кременчука та розвитку матеріально-технічної бази КП КПС ШРБУ на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.56. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми Оптимізації та розвитку системи теплозабезпечення та гарячого водопостачання м. Кременчука на 2019-2021 роки».

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Поставив ряд запитань до заступника міського голови – Директора Департаменту ЖКГ щодо приміщення колишньої котельної, яка розміщена на території хлібної бази № 81. 

Висловив пропозицію:


- рекомендувати міському голові передбачити у місцевому бюджеті на 2021 рік необхідні кошти на проведення демонтажних робіт колишньої котельні на території Кременчуцького КХП по вул. Юрія Кондратюка, 7а та подальшого створення  на його базі пілотного проєкту з організації центру розвитку та дозвілля територіальної громади 13 мікрорайону.

 Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.57. Про затвердження Програми капітального, поточного ремонту, реконструкції та технічного переоснащення багатоквартирного житлового фонду  на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.58. Про затвердження Програми фінансової  підтримки та стимулювання створення об’єднань співвласників багатоквартирних будинків на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.59. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.60. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Благоустрій Кременчука» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.61. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми утримання міських кладовищ м. Кременчука та забезпечення діяльності КП СКРП на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.62. Про затвердження Програми утримання міських кладовищ 
м. Кременчука, кладовищ Потоківського старостинського округу та забезпечення діяльності КП «СКРП» на 2021 рік.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- Департаменту житлово – комунального господарства опрацювати питання щодо заміни паркану на території Староревівського кладовища за адресою: вул. Богдана Хмельницького та внести відповідну технічну правку до проєкту рішення.

Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.63. Про внесення змін до рішень Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року, від 22 грудня 2017 року, від 11 жовтня 2018 року, від 13 грудня 2018 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.64.  Про затвердження міської Програми «Охорона тваринного світу та регулювання чисельності безпритульних тварин на 2021-2023 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.65. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 24 жовтня 2019 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2020 рік».

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:
- рекомендувати міському голові створити робочу групу для підготовки Програми  «Порядок відселення громадян з ветхих будинків територіальної громади м. Кременчука»
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.66. Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.67. Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА – СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.68. Про затвердження Програми розвитку водопровідно-каналізаційного господарства м. Кременчука на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.69. Про затвердження Програми розвитку комунального підприємства «Квартирне управління» Кременчуцької міської ради на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.70. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.71. Про затвердження Програми санітарного очищення міста Кременчука та Потоківського старостинського округу та забезпечення діяльності Кременчуцького комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.72. Про затвердження Програми підвищення безпеки дорожнього руху в місті Кременчуці на 2021- 2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.73. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 жовтня 2020 року «Про  затвердження Програми по створенню геоінформаційної системи містобудівного кадастру (ГІС МК) в межах Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.74. Про початок роботи по внесенню змін до детальних планів територій в межах території Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:
- управлінню містобудування та архітектури надати графічні матеріали та обґрунтування по проєкту рішення «Про початок роботи по внесенню змін до детальних планів територій в межах території Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області».
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.75. Про затвердження Програми розробки містобудівної документації в межах території Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021-2025 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.76. Про припинення права користування земельними ділянками

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.77. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.78. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.79. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.80. Про передачу земельних ділянок у власність для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) учасникам бойових дій, інвалідам війни, а також членам сімей загиблих учасників бойових дій.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.81. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- управлянню земельних ресурсів до початку розгляду питань проєкту порядку денного надавати комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики інформацію щодо наявних боргових зобов’язань орендарів земельних ділянок. 
Голосували «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
1.82. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

- рекомендувати п.3 підпункт 3.1. (приватне підприємство «УКРАЇНСЬКА ПРОТИПОЖЕЖНА ІНДУСТРІЯ) – зняти на доопрацювання в зв’язку з наявною заборгованістю.






Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.83. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.84. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- провести виїзне засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики 18.12.2020 о 09.00 для встановлення наявності / або відсутності незавершеного будівництва адміністративної будівлі туристично – готельного комплексу по бульвару Пушкіна (п. 6 ТОВ «ЄВРОПАБУД»). До комісії залучити представників юридичного департаменту, управління земельних ресурсів, заступника міського голови Кравченка Д.В., представників ТОВ «ЄВРОПАБУД», управління державного архітектурно – будівельного контролю та надати наявний комплект документів щодо зазначеної забудови.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.85. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.86. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.87. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.88. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.89. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.90. Про затвердження Програми реалізації Основних напрямів земельної реформи на 2021 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.91. Про затвердження Програми проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок, що підлягають продажу в 2021 році.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.92. Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Зазначив, що потрібно зробити перевірки коштів, що надходять до місцевого бюджету з інфраструктури міста за 2020 рік. 


Висловив пропозицію:

- начальнику управління економіки Здоймі М.В. надати копії укладених договорів  за 2019 та 2020 роки по житловим багатоповерховим об’єктам будівництва на залучення коштів на розвиток соціальної інфраструктури міста, інформацію про хід їх виконання та розрахунки відповідно до яких, були укладені  вищезазначені договори. 

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.93. Про затвердження Програми забезпечення молоді житлом Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 - 2025 роки. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.94. Про виконання місцевого бюджету за 9 місяців 2020 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.95. Про затвердження Положення про порядок складання, затвердження фінансових планів закладів охорони здоровʹя, що належать до комунальної власності міської територіальної громади та діють в організаційно-правовій формі комунальних некомерційних підприємств та контролю за їх виконанням.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.96. Про бюджет Кременчуцької міської територіальної громади на 2021рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.СЛУХАЛИ: Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на IІ пленарне засідання  міської ради  22.12.2020 року:
2.1. Про затвердження звіту міського голови про здійснення державної регуляторної політики Кременчуцькою міською радою та її виконавчим комітетом у 2020 році.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.2. Про затвердження Міської програми запобігання та лікування серцево-судинних захворювань «Стоп інфаркт» на 2021-2023 роки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.3. Про заходи захисту котів від жорстокого поводження на території Кременчуцької міської територіальної громади.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.4. Про затвердження міської Програми по інвентаризації зелених насаджень на території Кременчуцької міської територіальної громади на 2021-2025 роки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.5. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 04.12.2020 № 54, від 04.12.2020 № 55, від 04.12.2020 № 56, від 08.12.2020 № 58, від 11.12.2020 № 63, від 11.12.2020 № 64, від 11.12.2020 № 65, від 11.12.2020 № 66, від 11.12.2020 № 68, від 11.12.2020 № 69

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії 







Д. ТЕРЕЩЕНКО
Секретар комісії







А. МАКАРОВ  
